РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
Октябрьский муниципальный район
ДУМА
Жутовского сельского поселения
404306.Волгоградская область Октябрьский район село Жутово 2-е , тел.(факс)(884475)64580

 от _________ года			                                                        № ______
О внесении изменений в Решение Думы
Жутовского сельского поселения №99-21/3
от 04.10.2016г«Об организации ритуальных
услуг на территории Жутовского сельского
поселения Октябрьского муниципального
района Волгоградской области»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", приказом правительства РФ от 24.01.2019г. №32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019году», Уставом Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Дума Жутовского сельского поселения,
                              РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Жутовского сельского поселения №99-21/3 от 04.10.2016г «Об организации ритуальных услуг на территории Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»  (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Приложение №4 «Стоимость услуг предоставляемых на территории Жутовского сельского поселения, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счет средств бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и требования к их качеству с 1 февраля 2019года», утвержденное названным решением изложить в новой редакции, согласно приложения 1.
     2.  Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Жутовского сельского поселения.
     3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования на информационных стендах.

Глава Жутовского
сельского поселения                                                                  Голубев Н.А.

[bookmark: _GoBack]
	Приложение №1 к  решению Думы Жутовского сельского  поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области №_____ от _______19 года.

Стоимость услуг
предоставляемых на территории Жутовского сельского поселения, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счет средств бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при возможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, и требования к их качеству с 1 февраля 2019года

	№п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость

	1
	Оформление документов
	Одни похороны
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	1300-00

	гроб деревянный недрапированный взрослый
	один
	1300-00

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище:

	1695-16

	Вынос гроба с телом из морга или дома
	Одни похороны
	300-00

	Услуги автокатафалка
	Одни похороны
	1395-16

	4
	Погребение:

	2951-31

	Разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы механизированным способом (без могильных сооружений)
	Одна могила
	1730-42

	Поднос гроба с телом умершего на кладбище
	Одни похороны
	300-00

	Погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	Одни похороны
	920-00

	Всего
	Одни похороны
	5946-47